
05-01-2019 

Nummer 1 og 2  

Så lykkedes det at få sparket Reguleringen af mårhund i Hedensted Kommune i gang i 2019. 

Jægerne i Løsning Jagtforening havde i dag deres 4 gennemgang af gravene i denne gravsæson. 

Og imellem Løsning og Korning havde de i en kunstgrav musik som ikke var vanlig som når det er ræv. 

Hurtigt blev de klar over at de for 2 gang stod med en grav med mårhund i. 

Med lidt hjælp fra spader fik de udtaget og skudt et par, en han på 6.0 kg og en tæve på 8.0 kg. 

Super flot jægerhåndværk af Knud Husballe og de andre deltagere fra Løsning Jagtforening 

Et par nedlagt i Januar er så vigtig, inden også dette par ville give et helt kuld at skulle bruge meget tid på at eftersætte 
senere på året 

12-01-2019 

Nummer 3 

Under jagt i området ved Hosby, stillede et par hunde en mårhund, det lykkedes for jægerne at komme frem til den og 
få den aflivet. 

Det var en han på 7.0 kg. 

Vi har i området en foderplads, hvor der i aftes var 2 på, nu må vi se om det er den ene fra det par som det lykkedes at 
få fat i. 

Trods ihærdigt forsøg på at lokalisere en evt. mage, så var den ikke lige at spotte. 

Godt arbejde af jægerne 

 24-02-2019 

Nummer 4 

Så kom nummer 4 på listen, denne gang var det en fældefangst, I området ved Belle/Stouby sad der til morgen en han 
på 6.5 kg i en fælde. 

Med tanken om at evt få et halsbånd på den for evt at få en mulig mage, udtog vi den af fælden. 

Da den skulle i den medbragte transportkasse, slap undertegnede det faste tag i nakkeskindet, og ville med den anden 
hånd blidt sørge for den kom i kassen ! 

Det kvitterede mårhunden med en slanges hastighed at belønne med et solidt bid i min tommeltot ! 

Man kan hele tiden lære noget nyt om mårhunde ! 

Jeg har mødt en af de 10 % der bider 

Jeg kan fortælle at det gør ondt 

Og at planen om at indtænke halsbånd blev ændret ! 

Nu håber vi at en evt tæve vil finde fælden tiltrækkende. 

P.s pas på jeres fingre 

 



09-03-2019 

Nummer 5 

Lørdag aften var undertegnede på plads i et skydetårn ved Barrit. De sidste 2 aftener havde en mårhund vist sig på 
pladsen ved 19.40-tiden. Erfaringen viser, at hvis mårhundene er trygge ved baitpladsen så kommer de tidligere og 
tidligere. Så klokken 19 var jeg på plads. Der er vel omkring 40 meter hen til baitpladsen. Vinden havde godt fat i de 
store bøgetræer, men baitpladsen er placeret i godt læ tæt ved nogle graner. I det svage månelys anede jeg en 
bevægelse og fornemmede noget mørkt sidde på pladsen - men var det kat, mår eller mårhund som jævnligt var på 
besøg hos Them´s mejeris ostebord? Riflen blev listet på plads og venstre tommeltot skubbede sikringen frem og højre 
pegefinger rørte forsigtigt aftrækkeren, medens venstre tommeltot trykkede kontakten til lampen ind. I næste nu stod 
mårhunden i et badede lyshav, med front imod mig. De to øjne skinnede i det skarpe lys og sendte næsten et signal om 
"ups - taget med fingrene i kagedåsen" 

Skuddet faldt øjeblikkeligt og mårhunden kvitterede for skuddet ved at kaste hovedet bagover, for derefter at falde om 
på siden og give et enkelt spjæt med kroppen - hvorefter livet havde forladt den. 

  

14-03-2019 

Nummer 6 

I 2018, da marts måned var slut, havde vi 3 mårhunde. Ved hjælp af en bilist og nogle hjælpsomme borgere, blev dette 
tal fordobbelt i 2019 - håber ikke den tendens fortsætter. Det var en han, med en kampvægt på 8 kg. og den mødte sin 
skæbne på Vejlevej tæt ved nummer 381. 

 

 

 

 

 

 

 



24-03-2019 

Nummer 7 

Efter lang tid og efter mange forsøg, lykkedes det for John Ravn at skyde tæven fra parret på foderpladsen i Hosby 
området. 

I aftes kørte John til stedet ved 21.00 tiden, og efter kort tid kommer der 2 mårhunde mod foderpladsen. 

Den ene bliver siddende ved et træ, mens den anden går mod foderpladsen, ud fra de teorier vi har om at hannen kan 
hente foder på pladsen og gå til tæven med det vælger John at skyde til den der sidder på sin bagdel et stykke væk, og 
efter et velplaceret skud kan han med tilfredshed konstatere at det ER tæven han har skudt 

Der er ikke mulighed for skud til hannen der hurtigt tager flugten fra foderpladsen, og i ly af tætte graner er den 
hurtigt ude af syne. 

Men det er så afgørende at det er tæven der nu er fjernet fra stedet, den vejer 7.1 kg 

Flot håndværk af John der har is nok i maven til at skyde på den der er længst væk, og dermed også få den vigtigste af 
parret væk lige nu inden der er en hel familie at arbejde med. 

 

 27-03-2019 

Nummer 8 & 9 

Dagen i dag har givet 2 mårhunde. Den første er gået i en fælde ved Åstrup og fangstmanden er Preben Frandsen. Han 
kontakter os og efter en snak med Peter Bülow bliver vi enige om, at der skal halsbånd på - så vi kan fange magen til 
hannen. Peter B er på vej til Fyn, men kører forbi os med en sender og da han når frem til os, har han samlet en han op 
- Vestvejen ved Haurum. Mårhunden ved Åstrup er nu forsynet med en sender og så snart der er satellitforbindelse vil 
den blive genudsat. Vi vurderer vægten for de 2 hanner til at være omkring de 7 kg. Med de 2 hanner har vi 3-dobbelt 
antallet af mårhunde i forhold til samme periode sidste år. 

 



 30-03-2019 

Nummer 10 

En trafikdræbt han på Motorvejen ved Tørring bringer tabellen op på 10 stk. her i 2019. 

Den vejer 8.0 kg. 

11-04-2019 

Nummer 11 og 12                                                                   
Efter at vi fik skudt et par på foderpladsen i Åstrup Kær i September og et i oktober og et i november havde vi en tro på 
at vi havde fået lagt et pres på bestanden i det lille naturskønne område. 

Men i Januar var der igen et par på foderpladsen, og det har voldt store kvaler at få dem til at komme stabilt og i en 
rytme. 

Mange timer er brugt i tårnet af gutterne fra vores lille gruppe i Kommunen. 

I aftes ville Jesper Munkholm tage et par timer, og efter at have siddet i tårnet en time kunne han i kikkerten se at der 
kom 2 mårhunde mod pladsen. 

Den ene gik direkte til pladsen, mens den anden holdt sig i baggrunden. 

Da den tog for sig af osten slap Jesper kuglen og mårhunden blev på stedet. 

Da Jesper 2 gange før har haft held til at skyde et par ved at blive siddende, så valgte han også at gøre det denne gang, 
efter 20 min kunne han se at nr 2 stille nærmede sig pladsen og han kunne efter 10 min intens spænding sende en 
kugle af sted mod den. 

Den lå 1 m fra den første og endelig efter flere måneder var endnu et par fjernet fra stedet. 

Ved et tjek af tæven kunne vi konstatere at hun havde 10 hvalpe i maven, fordelt på 5 hanner og 5 tæver. 

Nu satser vi på at der bliver lidt ro på stedet i den forestående ynglesæson. 

Og vi vil nu koncentrere os om det par der er i AS kær og et andet par der også er i Åstrup 900 meter væk. 

 



 18-04-2019 

MÅRHUND NUMMER 13 & 14 

Godt jægerhåndværk havde fortalt Asger, at der var uld i et gravkompleks - hvor vi tidligere havde taget mårhunde. 
Ulden var tydeligt sorte i spidserne - så det måtte være mårhund. Et vildtkamera blev sat op og de næste dage 
afslørede mistanken - et mårhundepar havde bestemt sig for, at graven skulle være deres fremtidige hjem - for dem og 
deres hvalpe. Det tog under 11/2 time, så havde vi begge mårhunde og efterfølgende viste en obduktion at tæven var 
drægtig med 7 hvalpe. Jan kunne vise os et billede med en drægtig tæve, som han skød forleden nat - denne havde 15 

hvalpe!  

  

30-04-2019 

Nummer 15 

Det lykkedes i aftes John Ravn at overliste Tæven af det par der har været på foderpladsen i AS Kær 

23.45 kom den til foderpladsen, af erfaring havde John både medbragt Riffel og Haglgevær, og denne gang var det hagl 
geværet der kom i brug, Da lyset blev tændt kiggede den lige ind i løbet på geværet og John, og på 17 meter klarede den 
ikke et skud med en 3 er. 

Stadig har vi optimismen i behold, det var nr 15 i 2019, og med tankerne om at vi den 1. Maj sidste år havde fået 3 stk. 
på tabellen, så håber vi at vi i år får lidt mindre at se til, 6 tæver er dog en markant reducering i antal hvalpe i dette 
forår. 

14-05-2019 

Nummer 16 

Efter flere måneders forsøg på at få fat i parret på foderpladsen i Lottrup/Hosby området lykkedes det i aften at få 
skudt tæven. 

Det har krævet mange timer og mange kg ost 

Dejligt når vedholdenhed giver resultater. 

Der er stort set ro på alle pladser, bortset fra ræv-mår og grævling, så vi kan håbe på at vi har lidt fat i dem i området 
nu, men er klar til næste kapitel 



15-05-2019 

Nummer 17 

Så blev der skudt en tæve i nat på en foderplads i Ørum/Daugård området. 

Et par har været meget ustabile, men igen giver vedholdenhed bonus. 

Den ro vi mente der nu var på pladserne, blev forstyrret af en mårhund på pladsen i As- Kær i nat ! den spiste flittigt af 
osten i 10 min, så nu er der focus på den næste tid 

19-05-2019 

Nummer 18-28 

En opmærksom jæger i Daugaard området er årsag til at vi tager et stort hop op i tabellen for nedlagte mårhunde i 
Hedensted Kommune 

Under en gåtur med rifflen efter en evt buk, spotter han en voksen mårhund udenfor et stort natur kompleks. 

Han går hjem og bytter om til hagl geværet, og det lykkedes ham at skyde en tæve og 5 hvalpe uden for graven, en 
ekstra patrulje til graven et par timer senere giver 3 hvalpe mere. 

Han kontakter os og vi har i dag med hjælp fra Lena Lisbergs Jack Russel terrier, taget yderlig 2 hvalpe. 

Og hannen var ikke i komplekset. 

I hvalpekuldet var der således 10 styk, fordelt på 6 hanner og 4 tæver. 

Flot jægerhåndværk af jægeren og også af Lenas hunde. 

At få et helt kuld efter tæven er væk, gør kun det hele endnu bedre 

  

26-05-2019 

NUMMER 29-34 

Så fik vi lidt på tabellen igen 

Og det fik vi på en lidt anderledes måde, som viser at samarbejde på tværs kan give gode og konstruktivere 
muligheder. 

For 14 dage siden fik vi en henvendelse fra Lars Trier fra naturstyrelsen, som havde fået et foto tilsendt fra en borger i 
Hedensted kommune. 

På dette foto var der en mårhund som borgeren havde fået på sit vildtkamera. 

Vi kørte til stedet i gammel Sole og fik af ejeren forevist stedet, og det var i en lille grantykning på ca 20 x 30 meter 
med åbne marker på alle sider, og ellers et smukt moseområde. 

Der blev aftalt med ejer at vi oprettede en foderplads som hun gerne ville passe, og hun fik lidt ost til at gøre det med, 
allerede samme aften var der mårhund på vores mms kamera. 

Vi har gennem de sidste uger fået foto hver nat fra stedet, og en planlægning gik i gang om hvorledes vi skulle håndtere 
opgaven. 

På et enkelt af billederne var der 2 styk på pladsen på samme tid, så med tanker om evt. hvalpe, tjekkede vi et par 
grave i nærheden , men kunne ikke se noget uld/hår eller andet der med tydelighed viste hvad der var i dem. 



Vi lavede en plan sammen med Peter fra naturstyrelsen, som gik på at vi ville sætte os på lidt afstand og når der var 
mh på pladsen ville han med hjælp fra hunden Freja stille mårhunden. 

Planen var at vi ville gøre det fredag aften, men i går morges var der stadig mårhund på pladsen kl 08.30 ! 

Så vi ændrede planen til at han kom med Freja og så ville se om hun kunne fortælle hvor de var, da de måtte være tæt 
på. 

Da peter ankom var john og jeg samt Brian Kring fra tørring klar. 

Freja blev sluppet og næsen i jorden med det samme, ingen reaktion fra hunden ved de 2 kunstgrave, så det store 
resultat lå ikke lige om hjørnet 

Peter foretog et lidt bredere søg i den lille mose tæt på, og med et havde Freja en mårhundehvalp i munden. 

Kort efter endnu en ! med et stod vi midt i familien, og en kort heftig gøen fortalte peter at nu kunne det være en 
voksen mårhund 

Da vi havde 2 hvalpe i sækken, som havde en størrelse som med al tydelighed viste at de nemt kunne klare sig selv, var 
der nu ikke tanken om evt. halsbånd på et voksen dyr der havde top prioritet men at få så meget af familien som det 
var muligt. 

Vi havde et enkelt haglgevær med på opgaven, og med et kom tæven forbi Brian Kring som med et velplaceret skud fik 
nedlagt sin første mårhund. 

Vi fik 3 hvalpe mere, og endte med den voksne tæve og 5 hvalpe, som var fordelt på 3 tæver og 2 hanner. 

Og med disse fire hundyr væk, vil der i dette smukke område være i omegnen af 40 mindre mårhunde i det kommende 
år. 

En for os meget vigtig ting i denne opgave er at ejeren er i bestyrelsen for Danmarks naturfredningsforening i 
Hedensted kommune. 

Og det er en god fornemmelse at møde folk fra andre organisationer, som har samme mål som os, nemlig at passe på 
vores natur, og at vi på punktet omkring mårhund kan gøre det i fællesskab. 

Nu fortsætter vi med foderplads på stedet og ser om hannen ikke dukker op med resten af hvalpene, som vi så forsøger 
at skyde eller tage i hvalpefælder. 

Det høre med til historien at der i den voksne tæve var ben fra en rovfugl, og også ben fra en vandfugl af en art, og den 
svane rede som ejeren var glad for at have i sin lille sø, ja den kunne vi konstatere var præderet af et rovdyr, måske 
mårhunde familien. 

Til næste generalforsamling i Danmarks Naturfredningsforenings afdeling i Hedensted Kommune, har John og jeg 
sagt ja til at komme og holde et oplæg omkring mårhund og hvad den gør ved vores natur.



 

 28-05-2019 

Nummer 35 

Så leverede Jona Knap Mårhund nummer 35 i Hedensted kommune her i 2019.Han skød en tæve da han var ude og 
nyde den dejlige aften på bukkejagt. Den er skudt i Kodallund langs Gudenåen, som er en naturlig lede linje, med et 
rigt fødeudvalg er der ingen tvivl om at de er der , hvilket også underbygges af at både Jonas og hans bror Esben begge 
tidligere har skudt mårhund i området .Flot Jonas 



30-05-2019 

Nummer 36 

Jægeren Henning Mouritsen havde held til at nedlægge en flot han på 7.2 kg, da han var på bukkejagt i området ved 
Daugård/Ulbækhus. Tanken faldt først på Grævling, men hurtigt gik det op for ham at det var en mårhund. Et fint 
skud sendte den i tabellen for nedlagte mårhunde i Hedensted kommune, og han laver nu en foderplads i området. 
Specielt i det meget kuperede område fra Vejle mod Juelsminde på nordsiden af Vejle fjord har mårhundene gode 
betingelser, der er store skrænter og utroligt mange gamle grav komplekser som ikke er nemme at arbejde i. Så 
foderpladser er her meget velkommende. 

30-05-2019 

Nummer 37 

Efter vores lille historie fra Gammel Sole i sidste uge, gik der 2 dage fra at der var skudt en tæve og fanget 5 hvalpe 
af Naturstyrelsen hunden Freja, til der var et nyt voksent par på pladsen  !Efter et par dage med fin rytme i deres tid at 
komme på, gjorde at John Ravn og jeg var på pladsen i aftes. Vi fik os anbragt på hver sin side af det lille granstykke 
hvor latrin plads og foderplads, sender dufte af hver sin art fra MMS kameraet har de sidste nætter vist at der fra 
mårhundens side var tid til mad og toiletbesøg, mellem 23.30-0030.Og denne rytme blev ikke brudt, for 23.40 kom 
der en lille besked fra John, mårhund. Og 10 min efter blev den tydelige musik fra Jelling festivalen blandet med et 
skud fra John. efter en ventetid på en halv time for at se om nr. 2 også skulle indfinde sig, valgte vi at stoppe. Det var 
en tæve som blev nedlagt, og med tankerne om at der så er 2 familier i den lille aflange mose, ja så er det ikke længere 
så 

30-05-2019 

Nummer 38 

Så blev der skudt en mårhund mere i kommunen, denne gang i området ved Ørum/Daugaard Den er skudt her i aften 
under bukkejagt. Vi er rigtig glade for at vores medjægere tager del i reguleringen af dem, og ikke mindst at de giver os 
et praj om det, så vi kan få dem med i tallene for Hedensted kommune. Den nedlagte er en tæve. Tillykke til Jørgen 
Rothausen med den 

 31-05-2019 

Nummer 39-47 

Efter en uges stabilitet på foderpladsen i Ølholm/Tørring området, med besøg af 2 mårhunde mange gange hver dag i 
de lyse timer, tog Brian Kring i dag kl 14.00 afsted til stigen i skoven ved foderpladsen. 

Under en time efter at have sat sig til rette kom der en mårhund. 

Med et godt hold på den afgav han skuddet, og mårhunden lå på pladsen. 

Med tankerne omkring den flotte vinterhue som nu var inden for rækkevidde og glæden ved at have skudt en mårhund 
på sin egen anlagte plads, ja så var glæden stor. 

Den varede i et par minutter, lige indtil mårhunden med et rejste sig og gik ind i underskoven !! 

Der blev taget kontakt til Peter fra naturstyrelsen og han kom hurtigt til stedet med Freja. 

Efter at have fulgt sporet godt 100 meter til et tæt brombær krat, stod Freja kort efter med en hvalp i munden. 

Efter kort tid var antallet af hvalpe vokset til 8, de var fordelt på 4 tæver og 4 hanner. 

Endnu en rundering i det tætte krat kom tæven ud til Brian, som med et skud hagl fik gjort arbejdet færdig. 

Så fra lige og nærved at have en, var resultatet nu 9 mårhunde, så her kom der noget godt ud af et lidt tyndt træf. 

Brians søn Aksel var nok den mest stolte af alle, og han har lovet at far i aften skal have sigtebrød i skiver 



 03-06-2019 

Nummer 48 

Ind imellem møder man noget som bekræfter en i at vi får et kæmpe problem med at bevare jagten i Danmark, hvis 
der ikke kommer turbo på reguleringen af Mårhunde. 

Der blev i aftes skudt endnu en mårhund på foderpladsen i Gl Sole 

Også denne gang var det en tæve. 

Efter at det lykkedes at få fat i tæven og 5 hvalpe den 25/5 så gik der 2 dage så var der igen 2 på pladsen, her blev 
tæven også skudt, så tænker man at nu mangler vi måske kun en han. 

Så går der igen kun 2 dage, så er der IGEN 2 på pladsen 

Og i aftes lykkedes det John Ravn at skyde den ene af 2 der kom på pladsen, den ene havde allerede været der 18.30 

Han skyder som sagt den ene, og bliver siddende i et par timer og den anden er på pladsen flere gange men når lyset 
tændes så er den væk på et sek. 

Men at skyde 3 tæver på den samme plads på 8 dage, gør at alle klokker ringer om at der er et stort problem i området 
! 

Vi håber virkeligt at der er nogle jægere der ser alvoren i det og får startet lidt op med en foderplads eller 2 i området. 

 06-06-2019 

Nummer 49 

Tak til Lasse Rasmussen for tjek af mulig nedkørt mårhund, på motorvejen ved Tørring. 
Lasse har med billede dokumenteret at det var en mårhund. 
En tæve på godt 6 kg. 
14-06-2019 

Nummer 50 

I gennem godt en uge er der kommet billeder fra foderpladserne i As og Åstrup kær af en enkelt mårhund på 
foderpladserne. 

Vi tror det er den samme der veksler mellem de 2 pladser. 

I aftes kom der et billede fra pladsen i Åstrup kær 21.50 

Søren Bonde Jensen var på bukkejagt i ikke langt fra pladsen,  

Efter 10 min var han fremme i Åstrup, og da han steg ud af bilen, kom der endnu et billede. 

Der er ca 100 m til pladsen, fremme kunne han se at der var gang i oste bordet, og med et fint skud fra skydestokken 
lykkedes det ham at skyde en han på 7.0 kg. 

 



 18-06-2019 

Nummer 51 

Det lykkedes i aftes for John Ravn at skyde en han på foderpladsen i Gammel Sole 

Den har været stabil på pladsen, men også lidt nervøs. 

Der er nu skudt 3 tæver, 1 han og taget 5 hvalpe på stedet. 

Nu er det spændende om der bliver lidt ro , eller om der kommer en mere på stedet. 

Tillykke John, det er vedholdende arbejde 

 19-06-2019 

nummer 52. 

Så kom der endnu en i kommune statistikken. 

I området ved Rosenvold/Stouby er der skudt en tæve, i forbindelse med Bukkejagt. 

Der er set en mere og der forsøges at få den nedlagt også. 

 20-06-2019 

nummer 53 

Rene Djurhus opsamlede i aftes en trafikdræbt Mårhund han på 7.0 kg på bækkeskovvej i Urlev. 

Vi må formode at resten af familien er i området, så der er lidt til evt. bukkejægere i området at holde øje med. 

28-06-2019 

Nummer 54. 

I området ved Ørum/Hornum blev der i går set 4 hvalpe på en skovvej, det lykkedes for en jæger at skyde en af dem 
senere på dagen, der er nu lavet foderplads på stedet og opsat hvalpefælder for at se om der af den vej kan tages flere 
fra kuldet. 

30-06-2019 

Nummer 55 

Puha - som "mårhundereguleringsjæger" - keder man sig ikke. Vildtkameraet havde ikke sendt og vi vidste - det kunne 
IKKE passe! Bilen blev startet op og turen gik til Gl. Sole - fremme ved pladsen kunne vi hurtigt konstatere, at der i 
løbet af natten havde været godt gang i "oste- og hundebutikken" Den næste halve times tid gik med at få kameraet til 
at sende. En af de frustrationer vi ind imellem møder - kameraet har virket upåklageligt - men nu optager den - men 
sender ikke videre til mobilen og PCén. Et nyt kamera blev hentet og monteret og pladsen fodret op. Vel hjemme 
kunne jeg sætte kortet i computeren - og der var livlig aktivitet på pladsen 

Om aftenen var jeg på plads og kl. 01.10 faldt der en voksen han. Det var mårhund nr. 10 på denne plads - 2 voksne 
hanner og 3 voksne tæver, samt 5 hvalpe. Mens jeg sidder og skriver dette - bimler mobilen og en ny mårhund er på 
"ostepladsen!" Her kan man godt blive grebet af tanken - hjælper det - eller er det Sisifos arbejde? Jeg er ikke i tvivl - 
det hjælper - men det er et langt og sejt træk. Vi har et 18 hektar stor sø, hvor vi målrettet har sat bekæmpelsen i 
system. Det gav 28 mårhunde indenfor et år - den sidste skød vi den 28. august 2018 - siden har vi ikke set mårhunde! 
- og der er 3 fælder i gang i området samt 1 baitplads og i år har vi igen set grågæs med deres gæslinger. 



 01-07-2019 

Nummer 56 & 57 

Efter at mårhund nummer 55 var blevet nedlagt og man var velankommet til hjemmet - bimlede telefonen og hvalpen 
var på pladsen.                                                                              
Næste aften var jeg på plads, nu skulle hvalpen møde sit endeligt! Mørket havde fortrængt dagen og riflen var placeret 
i viper- flexen. Den håndholdte natspotter blev flittigt brugt - men kun husmåren havde været på pladsen. Medens 
riflen lå solidt forankret i skydestokken vendte jeg mig 180 grader, for at se ind i den lille skov bag mig. I guder - en 
voksen mårhund og 4-5 hvalpe listede rundt i skoven. Hurtigt fat i riflen og anlæg på bænken. Et tryk på kontakten og 
lyset var tændt - overalt var der lysende øjne - men det var håbløst at skyde gennem den tætte underskov. Få meter fra 
mig stod en spand med lækkerier - ost, fiskepiller og hundepiller - en af hvalpene kunne ikke stå for fristelsen og på 6 
meters afstand - mødte den sin skæbne i form af en 9,7 grams kugle fra .308    
Næste morgen tog Peder, Peter fra Naturstyrelsen, Freja og undertegnede ud til pladsen. Peter havde medbragt 5 
hvalpefælder og med Freja ville vi prøve at drive et stykke af moseområdet af.  Flere gange var der hals - men hvalpene 
var på hjemmebane. De små og vakse hvalpe, snød gang på gang hunden i det næsten ufremkommelige moseområde. 
Men en hvalp havde ikke lugtet bedemanden - og det blev dens skæbne. Begge de skudte hvalpe var tæver.       
Det man troede var et job der lige skulle afsluttes - er nu blevet til flere nætter efter mårhundene - mon ikke fælderne 
kan hjælpe os lidt af vejen - det håber vi 

 03-07-2019 

Nummer 58 og 59 

Efter at der på nordsiden af Vejle fjord var spottet 2 mårhunde, valgte Daniel Beck i aften at give det et forsøg. 
Daniel har før haft held til at lokke mårhund på skudhold, og det lykkedes også i aften på smukkeste vis 
Med glas og flamingo lokkede han et par voksne mårhund på skudhold, og nedlagde dem begge. 

03-07-2019  

Nummer 60 og 61 

Vi blev den anden dag kontaktet af en jæger fra området ved Glud, han havde under en aften gåtur med sin hund haft 
en speciel oplevelse. 
Hunden markere i et stykke granskov, og lidt hvæsen fra stedet , gav anledning til at jægeren kiggede lidt nærmere på 
hvad hunden havde mødt. 
Han kunne nu på få meters afstand se en hvad han vurderede til at være en mårhundehvalp. 
Han kontaktede os med sin historie, og vi opstillede 6 hvalpefælder på stedet, og der blev rejst stige og etableret 
foderplads. 
 Her til morgen ringede han så og fortalte at der sad 2 stk. mårhunde hvalpe i fælderne. 
Vi kørte til stedet og fjernede overdækningen på fælderne, og ganske rigtigt sås nu 2 hvalpe, de blev aflivet med det 
samme, og nu venter vi spændt på om der kan tages flere fra kuldet. 
Flot af jægeren at tænke mårhund ind i hans aftentur, og det viser at der kan flyttes noget hvis man handler på det 
med det samme. 
  
På en anden plads i området ved Tørring blev der for et stykke tid siden taget 8 hvalpe og et par voksne. 
Belært af at de næste kommer samme sted, har foderpladsen kørt siden, og der var ret hurtigt en ny på pladsen, og så 
var der 2. 
Og i nat kom det sande billede så 
Der er en hel familie 
Der blev fra morgenstunden taget action på det og Brian, Lasse og Gudmund opstillede ved solopgang 8 hvalpefælder 
på stedet. 
Så nu er det spændende hvad natten bringer 

 
 
 
 
 



 04-07-2019 
  
Nummer 62 

John Ravn var på en lille tjek runde på en stor nyslået mark i området ved Bjerre Engsø/Møgelkær i aftes. 

Og ikke længe gik der inden han spottede 2 voksne mårhunde og med dem var mindst 5 hvalpe. 

Så endnu et sted er føjet til " to do " listen med fælder og foderplads. 

Det lykkedes John at skyde den ene af de voksne, som viste sig at være tæven. 

Vi håber at vores medjægere i kommunen har lidt focus på de marker der begynder at være slåede, det er bla. her at 
mårhundene trækker ud i aften og nattetimerne. 

I disse dage vælter det ind med henvendelser og observationer fra vores område, og vi har ikke grej nok til at hjælpe 
alle steder lige i samme sekund som vi får en henvendelse. 

Et eksempel på det er at vi i dag 09.55 får et opkald fra Klakring om at der går en mårhund på græsplænen, vi er 
fremme 10 min efter men da er den listet af igen, ejeren har taget fine billeder gennem vinduet, og der ses tydeligt en 
stor voksen mårhund , sikkert en tæve, og så er der nok også hvalpe der 

04-07-2019 

Nummer 63- 68 

I området ved Ørum/Hornum hvor der den 27/6 blev skudt en hvalp og efterfølgende blev opsat hvalpefælder, er der 
de sidste dage fanget/skudt yderligt 6 hvalpe ! 

så der nu er taget 7 hvalpe i den familie, der arbejdes intenst med de voksne og evt flere hvalpe. 

  

06-07-2019 

Nummer 69 og 70 

 En tur i området ved Bjerre engsø/Møgelkær i aftes gav 2 hvalpe mere, som begge var hanner. 

John skød dem med 30 min mellemrum, og så 2 mere, de er ikke store og ligner et lidt sen kuld. 

På en nærliggende stor slået mark var der heldigvis ikke mårhund at spotte, og ud over lidt hare var der kun musikken 
fra Johns riffel at høre. 

Den henvendelse vi fik den anden dag med mårhund på græsplæne i Klakring, har nu som ventet vist at der er en 
familie. 

Flere gange i går var der 2 voksne og en hvalp der spiste af de hundepiller der er smidt på plænen. 

De er lidt varsomme, men mon ikke vi kan overliste dem, det var en sjov oplevelse at se dem begge gennem glas på 10 
meter 

06-07-2019 

Nummer 71 

I aftes under en tur i skoven i området ved Glud vagte det Rene Ammitzbølls nysgerrighed at et par ænder i en lille 
skovsø tydeligvis var skræmt over et eller andet. 

Da han kom frem til den lille sø, så han en mårhund der sad i kanten , på 20 meter lykkedes det ham at skyde den med 
riffel, en han på ca 5 kg. 



08-07-2019 

Nummer 72. 

Så lykkedes det at få den 3 hvalp på pladsen i Glud 
Det var også en tævehvalp, der var på kameraet en mere som var inde i fælden, men den tog ikke det sidste trin til 
udløser klappen. 
3 tævehvalpe, burde være lig med omkring 30 mårhunde mindre til næste år på samme tid 

08-07-2019 

Nummer 73- 76 

I Klakring hvor en have er indtaget af en mårhunde familie, var tiden i aftes kommet til at forsøge at tage nogen af 
dem. 
Beboeren har holdt os tæt opdateret i hvad der foregår i haven. 
Der er stort set hvalpe hele tiden, og Lørdag aften var der 2 voksne og 5 hvalpe. 
Vi har tænkt en del over hvordan vi skulle gribe sagen an. 
Vi valgte at lave en plan der gik ud på beskydning med haglgevær, med focus på at få de voksne, og derefter forsøge at 
tage hvalpene i fælder, da de jo trofast kommer på pladsen. 
Pladsen er bare en græsplæne, hvor der kom en voksen en aften, beboeren blev vejledt i at drysse lidt hundepiller, 
Og på kun 3 dage var der fuld tillid til pladsen fra mårhundenes side. 
Men en jæger med 2 skud, forslår ikke meget. Derfor blev planen at vi ville være tre mand i køkkenet, og så sidde stille 
og roligt og vente og se hvad der kom. 
Vi var blevet spurgt om at hvis vi havde en opgave med mårhund, så ville Claus lind gerne med. 
Så med tanken om at dette var en noget speciel opgave fik han tilbuddet om at komme med. 
Det er jo heller ikke hver dag at 3 mårhundejægere får mulighed for at få formanden til at sidde stille, og være nød til 
at lytte. Så med en kop varm kaffe og sød kvindelig selskab kunne vi konstatere at da vi kom ind i huset med gevær og 
kamera, ja der var der allerede 3 hvalpe det havde travlt med fodret. Hele tiden var der en eller flere der tumlede rundt 
foran os. Men jeg fastholdt planen om at det var voksne dyr der havde 1. prioritet. Begge de voksne var ude og snuse og 
lige se om der var ro i rækkerne af hvalpe. Men begge de voksne var ikke fremme på samme tid. 
Lidt efter kl 22 var der 6 hvalpe og en voksen, og den voksne var tilpas langt inde i haven. 
Så blev planen om 2 mand til den ene side og 1 mand den anden vej rundt om huset iværksat. 
Imens den rystende formand nu var alene i huset med en sød pige og kamera 
Vi listede stille ud af døren og med et stille nik startede actionen. 
15 sek efter var det hele ovre igen og resultatet var 1 voksen han og 3 hvalpe. 

10-07-2019 
Nummer 77 

Vi fik en henvendelse i går fra Brian Nielsen om at han havde mårhundehvalpe på et vildtkamera i området ved 
Hedensted. 
Brian fik samlet hvad han kunne af fælder, og vi kunne supplere med 4 stk. 
Og her til morgen var den første hvalp gået i det var en han. 
Hurtig indsats af Brian, og mon ikke der snart kommer flere fra den kant. 
Vi fik en anden henvendelse om hvalpe i går, de var set under markarbejde i Hosby området. 
Også her var der inden solen gik ned opsat et antal fælder. 

 10-07-2019 
Nummer 78 

Så blev der skudt en tæve mårhund i området ved Stouby/Belle. 
Den blev skudt på anstand med riffel 

 
 
 
 



 11-07-2019 
Nummer 79. 

Ved stykket ved Bjerre Engsø/Møgelkær lykkedes det undertegnede at skyde en hvalp, det var en han. 
Vi har nu været på stedet 3 gange, og der er skudt 4 stk. 
1. Tæve og 3. Hvalpe vi satser på at det er et lille kuld, så med held mangler vi hannen, og en hvalp. 

 12-07-2019 
  
Nummer 80 

Vi blev i dag kontakte af en Landmand i området Hornum/Urlev 

Han havde i dag fundet en mårhund hvalp på en sti i hans utroligt smukke område. 

Det er nok en mårhund der er kommet for tæt på en slåmaskine i går da der blev rettet lidt kanter af i området. 

13-07-2019 

Nummer 81 og 82 

I aftes/Nat lykkedes det for Lasse Rasmussen at skyde 2 mårhunde på en foderplads ved Tørring. 

Det var en tævehvalp og senere en voksen han 

Det var Lasses første mårhunde, efter mange timers arbejde sammen med de andre i gruppen i tørring, er der nu 
kommet lidt gang i tingene, de har 8 foderpladser og har nu mårhund på de 3 af dem 

Og der kom oven i købet mårhund på pladsen senere i nat efter at Lasse var kravlet under dynen. 

14-07-2019 

Nummer 83-85 

Og det er på 3 forskellige pladser 

Lasse Rasmussen har med hagl skudt tæven fra familien hvor han i går skød hannen og en hvalp. 

Nu starter jagten på resten af hvalpene på stedet. 

Gudmund Skovbjerg fik sine aldrene ben op i en stige i området ved Nyborgvej, og her lykkedes det ham med riffel at 
skyde en voksen han 

Så han fik en flot debut på lokale mårhunde, og nu har de på 2 dage ved Tørring skudt 5 styk ! 

Og John Ravn havde aftalt et møde med en mårhund i gammel sole, de har ikke været enige om hvornår de skulle 
mødes 

Da John sidder og venter i aftes, er der en rå foran ham i sivene en rå der er helt tosset, og gør udfald mod noget han 
ikke kan ses han er ikke i tvivl om at råen forsøger at beskytte et lam. 

John opdager at der er en voksen og 3 hvalpe bag ham og ikke i nærheden af pladsen ! 

På samme tid kommer der billede fra foderpladsen, og i spotteren ser han 2 voksne mårhunde i gang med at æde, altså 
har han 6 mårhunde omkring sig, og ikke fra samme familie 

Han skyder den ene som er en han med en kampvægt på ikke mindre end 8.7 kg. 

 

 



14-07-2019 

Nummer 86-87 og 88 

På foderpladsen i Ørum/Hornum har jægerne nedlagt endnu 3 hvalpe ! 

De har således nedlagt 10 hvalpe på stedet. 

Og det er nu lykkedes at få de 2 voksne til at komme på pladsen, og der sættes hårdt ind på at få fat i dem også. 

15-07-2019 

Nummer 89. 

I området ved Hedensted lykkedes det i dag Brian Nielsen at tage hvalp nr 2 på stedet 

Denne gang var det en tævehvalp der gik i fælden. 

17-07-2019 

Nummer 90    

En tæve, som vejede 4,5 kg., mødte sin skæbne i en fælde i Barritområdet. 

17-07-2019 

Nummer 91 og 92 

I aftes lykkedes det for Thomas Due at nedlægge en tæve på ca 6.0 kg med riffel. 

Den blev skudt i området Hornum/Urlev. 

Den kan tilhøre familien , hvorfra der den anden dag blev taget en hvalp med en slåmaskine. 

Det arbejdes nu 2 steder fra på at få fat i flere medlemmer af denne familie. 

Og vi fortsætter til Tørring hvor det i aftes lykkedes for Mogens Lindberg at nedlægge endnu en hvalp af kuldet der, det 
var en han hvalp. 

18-07-2019 

Nummer 93-95 

Endnu en nat med folk i naturen gav bonus 

John Ravn fik fat i 2 tævehvalpe i området ved Bjerre Engsø/Møgelkær. 

Vi troede der var en han og en hvalp tilbage, men efter natten ved vi at der stadig mangler mindst 2 hvalpe og en han 

Også i Tørring fik Mogens Lindberg fat i en tævehvalp, så stille og roligt falder antallet i kuldet der 

 

 

 

 

 

 



18-07-2019 

Nummer 96-98 

Det lykkedes i dag at fange to han hvalpe i fælder på stedet hvor der den anden dag blev klippet en med en slå 
maskine. 

Tanken med at der var et kuld holdt stik. 

Det var i området Hornum/Urlev 

Vi ser om der kommer flere de næste dage. 

Et forsøg med at skyde i haven i Klakring, gav her til aften en tæve hvalp, der var sidste nat 3 styk, så fint at få en mere 
af dem, 3 mand i køkkenet gav kl 21.00 mulighed for at Søren Beck fik skudt en hvalp. 

Der var en mere, men den der venter til natten 

19-07-2019 

Nummer 99. 

Vi fik til morgen et tip af Claes Andersen, om en trafik dræbt mårhund ved Daugård, 

Svend Aage Lassen tjekkede op for os og kunne vise et billede af en han hvalp på 2.5 kg. 

20-07-2019 

Nummer 100 

Det blev Lasse Rasmussen der får æren af at føje nummer 100 på tabellen 

hen over dagen har Lasse flere gange hastet af sted mod foderpladsen, da der tikker billeder ind, men hver gang var 
der tomt bord når han kom frem 

Men 22.15 lykkedes det at skyde en han hvalp på en af foderpladserne ved Tørring. 

22-07-2019 

Nummer 101  

Så blev der skudt en voksen tæve i Tørring kær. 

Efter få dage med et voksent par på en foderplads i Tørring kær, lykkedes det Gudmund at nedlægge tæven med riffel. 

22-07-2019 

Nummer 102-103 og 104 

Så blev der skudt 2 mårhundehvalpe, begge hanner. 

Det er i området Belle/Stouby. 

Stille og roligt tages der ud af dette kuld 

Godt arbejde 

Også i dag gav det en han hvalp i en af hvalpefælderne i Hornum/Urlev området. 

Så nu er tæven og 4 hvalpe væk på dette sted, så må vi se om vi kan få fat i flere, der er ikke set mere end 4 på 
kameraet, men det er ikke altid virkeligheden. 



23-07-2019 

Nummer 105 

For få dage siden viste et par kameraer i skoven omkring Rask mølle at der var mårhunde på stedet, både store og små 
! 

Hurtig etablering af en foderplads på stedet viste samme nat at den var fundet. 

Her til morgen blev der så på pladsen skudt en han hvalp, og der fortsættes nu også på stedet med hvalpefælder. 

24-07-2019 

Nummer 106 

I området ved Ørum/Hornum hvor der er skudt /fanget 10 hvalpe, lykkedes det i aftes for jægerne på stedet at skyde 
tæven, en lille en på 4.5 kg. 

Så vi håber at det var det meste af den familie der som nu er væk. 

26-07-2019 

Nummer 111 

På foderpladsen i Klakring/Lottrup har der gennem en uge været få billeder af 1-2 stk. 

I aftes ville Karsten Løkkegaard og John Ravn tage et par timer sammen i tårnet. 

De 2 gamle mænd fra balkonen i Muppet show havde ikke siddet i tårnet i mere end 10 min, og havde ikke snakket af, 
inden der kom en mårhund langs grøften, på vej mod foderpladsen. 

efter lidt skubben til hinanden med albuer, lykkedes det Karsten at få riflen op og skyde den.  

Det var en fin stor han på 7.0 kg: 

27-07-2019 

Nummer 112 og 113 

I området ved Hosby skød Karsten Lykkegård i aftes en hvalp, en han på 2.4 kg. 

Karsten opsatte sit kamera først på ugen, på et sted som så godt ud til mh, og få dage efter var der billeder af dem. 

Så hyggeligt med et kuld der også ! 

John Ravn fandt i aftes en trafikdræbt han hvalp på Bøgeskovvejen ved Gramrode, der er skov og raps, og altså også et 
kuld i det område 

27-07-2019 

Nummer 114 

Så gik der en mere i fælden i skoven ved Rask Mølle. 

En tævehvalp blev den 6  hvalp på en uge på stedet. 

 

 



28-07-2019 

Nummer 115-116 og 117 

For 10 dage siden satte Børge Bonnemann et kamera op i Glud i området ved Glud Engvej. 

2 dage efter var der mårhund på billederne. 

fodring på pladsen, og opsætning af stige i går, og så var Børge på plads i aftes, og med 20 min mellemrum skød han 
med haglgeværet, 2 hvalpe, som begge var hanner 

Om det er et nyt kuld eller det er en del af det kuld 600 meter væk som der er fældefanget 4 af, må tiden vise. 

Men at der er mange mårhunde i området ved Glud, ja det er der ingen tvivl om, vi har en del henvendelser fra 
området, og kan kun håbe at lokale jægere tager handsken op og får lavet nogle flere foderpladser. 

Også Daniel Beck har været i felten i nat  og han skød på ny høstede marker en hvalp ned til Vejle fjord, han ved nu at 
der er 2 kuld og arbejder målrettet på at få fat i nogle flere. 

29-07-2019 

Nummer 118-119 og 120 

Knap havde krudtrøgen lagt sig i Glud efter at Børge Bonnemann havde skudt 2 hvalpe den anden aften, før han igen 
sendte bly afsted, denne gang med riffel, og på foderpladsen 600 meter væk fra den anden aften. 

I aftes skød han en voksen tæve og 1 minut senere en tævehvalp. 

Han havde is nok i maven til at skyde den voksne først, og hvalpen kom frem et minut efter. 

Så et klogt valg af Børge. 

Der fortsættes nu med fodring og anstand på begge pladser, da det tyder på at det er to kuld, som er tæt på hinanden. 

I aftes blev der trafikdræbt en tæve hvalp på Vejlevej mellem Vesterby og Barrit. 

30-07-2019 

Nummer 121-122 og 123 

Så har Daniel Beck igen haft en hyggelig nat med hans hjemmelavede musik på glas og flamingo 

På ny høstede marker lokkede han en voksen han og to hvalpe, en af hver køn, ind på skudhold. 

Han kvitterede ved at skyde dem alle tre på kort tid. 

Det er flot jægerhåndværk 

30-07-2019 

Nummer 124-126 

Jægerne i Ørum/Hornum haft heldet til at nedlægge en han. 

Nok den hvor de har fået fat i tæven og 10 hvalpe. 

E-45 n 123.5 ved Hedensted en nedkørt hvalp. 

I området ved Urlev lykkedes det i aftes for Thomas Due at skyde en han hvalp. 

Men det er 1 km fra hvor der har været 2 kuld ! så nok endnu et kuld. 

Skudt med riffel på ny høstet mark. 



31-07-2019 

Nummer 127 og 128 

Efter at jægerne i Ørum/Hornum har skudt 1 tæve og 10 hvalpe og i går fik fat i hannen var tanken at nu var en hel 
familie væk. 

Men i nat skød de endnu en voksen tæve på stedet 

På pladsen i Gammel Sole er arbejdet slet ikke færdig, men Peter Bûlow overlistede en voksen tæve i aftes. 

01-08-2019 

Nummer 129 og 130 

På en af foderpladserne ved Urlev skød Thomas Due i aftes 1 han hvalp af kuldet der. 

Og tog derefter en tur til en slået eng, også i Urlev, her skød han en tævehvalp, som ikke er fra det på foderpladsen 

01-08-2019 

Nummer 131. 

På Raskvej i Rask Mølle er opsamlet en trafikdræbt hvalp, køn ukendt. 

02-08-2019 

Nummer 132-134 

På foderpladsen i Stouby/Belle blev der i aftes skudt en han hvalp. 

Intensiv og vedholdende arbejde af jægerne på stedet 

Efter overraskelsen i Ørum/Hornum området med den fortsatte tilstrømning på pladsen, lykkedes det for jægerne der 
at skyde en voksen han i nat. 

Stærkt arbejde 

Peter Bûlow lavede en foderplads i grund skov ved Stouby i onsdags. Hele natten var der 2 mårhunde på pladsen 

I går satte han en stige op. 

Og den sad han i aftes, og skød en gammel han, og så en mere 

02-08-2019 

Nummer 135 

Det lykkedes i aften for Søren Lund Pedersen at skyde sin første mårhund 

Den er skudt i området ved Stenderup/Lystrup. 

 

 

 

 



03-08-2019 

Nummer 136-137 og 138 

At der bor nogle store hanner i Hedensted kommune ved vi 

Og for anden aften i træk skød Peter Bûlow en af dem på den helt nye plads i Grund skov 

7.5 kg røg vægten op på. 

Når nu han så var i kommunen så kunne han lige så godt køre en tævehvalp ned på Vejlevej ved Daugård inden han 
kørte ud af kommunen 

Og på pladsen i Ørum/Hornum fik jægerne der fat i en voksen tæve i nat. 

04-08-2019 

Nummer 139-141 

Nedkørt hvalp på rampen ved Hedensted E-45 N 

På pladsen ved Glud Engvej skød Børge Bonnemann i aftes en tævehvalp. 

Stille og roligt bliver kuldene mindre i det område. 

Også på pladsen i Hornum/Urlev måtte en tævehvalp lade livet. 

Thomas Due skød en lille hvalp, som ikke var større end en træsko 

04-08-2019 

Nummer 142. 

Jonas Knap levere her til aften en han hvalp, på en af hans foderpladser i området ved Kodallund, der er flittigt besøg 
på pladserne. 

04-08-2019 

Nummer 143 og 144 

Lars Kobbelgaard leverede her i aften en flot mårhunde debut 

På Rosenvold skød han en tæve på 6.7 kg og en han på 5.7 kg. 

Da han havde skudt den første, havde han ro nok til at blive siddende lidt længere, og så dukkede den næst op 

06-08-2019 

Nummer 145. 

Der blev i aftes skudt en voksen han mere på Rosenvold 

Vægten var 6.75 kg. 

 

 

 

 



 07-08-2019 

Nummer 146                                                                                      

Asger Skov leverede mårhund nummer 146 på listen. En skovgæst havde set nogle mårhunde i Tønballe-skoven - med 
kurs mod Jensgård. På Jensgård var der baitpladser i gang og snart afslørede vildtkameraer aktivitet. Efter lidt venten 
i tårnet kom en tævehvalp ind på pladsen og faldt for en god kugle - vægt 3,5 kg. Asger blev siddende i håb om at der 
ville komme flere. Imens tikkede det ind fra den anden baitplads - 2 mårhunde hyggede sig med lækkerierne. Efter en 
times venten opgav Asger - han skal jo på job i dag - og tog hjem. Hjemme tikkede der nu billeder ind - af mårhund 

08-08-2019 

Nummer 147 

Asger Skov leverede igen en mårhund - igen var det en tævehvalp med en vægt på 3,75 kg. Det var igen på Jensgård og 
igen i aften vil der sidde folk efter mårhund. 

09-08-2019 

nummer 148-150 

Uha, uha - hvor det går derudad. Igen leverede reviret på Jensgård en mårhund. Det var en hanhvalp (ca. 3 kg.) og så 
var det en debutant - ud i mårhundejagten - der leverede mårhunden. 
  
Mårhund nummer 149 mødte sin skæbne i trafikken. Den mødte sit endeligt lige før Glud, ved rasteplads/holdeplads i 
retning mod Horsens. Tak til Lena Liisberg for meldingen. Det var en han.  
Nummer 150 
Knap var blækket tørt før en bilist skaffede os mårhund nummer 150 i Hedensted kommune.  

 11-08-2019 

Nummer 151 & 152 

Kevin Fuglsbjerg leverede de næste mårhunde på listen over nedlagte mårhunde i Hedensted kommune. Det var 2 
hanhvalpe og de blev skudt ved Kodallund 

13-08-2019 

Nummer 153 og 154 

En mejetærsker blev enden for en tæve på 5.5 kg i dag under høstarbejde i området ved Staksrode. 
  
Og så lykkedes for Asger Skov at skyde en han hvalp på 3.7 kg på en af pladserne i Glud området 

15-08-2019 
Nummer 155 og 156. 
  
Jørgen Therkildsen leverede en han hvalp, som han har skudt i området ved Hvirring, så også der er de fin i fremgang. 
Tillykke til Jørgen og tak for indberetningen. 
  
Asger Skov skød i aftes endnu en hvalp på en af pladserne i Glud området, det var en han hvalp. 
Det virker som om der er et samlings punkt i det område, da der bliver ved med at dukke mårhunde op på pladserne 

17-08-2019 
Nummer 157. 
  
En hvalp blev i dag fundet på Barrit skovvej, den var kørt over af en bil, det var ikke mulig at se køn, men den har en 
vægt på godt 2 kg 

 



18-08-2019 
Nummer 158 og 159. 
  
På en høstet mark skød Thomas Due i aftes en voksen han og en han hvalp. 
Det var i området ved Hosby 

19-08-2019 
Nummer 160. 
  
Det blev en bilist der levere Mårhund nummer 160 i Hedensted kommune her i 2019. 
En voksen blev trafikdræbt på Gludvej i As-vig på hjørnet af Åblink. 

20-09-2019 
Nummer 161-164 
  
Nr. 161 
E-45 i sydgående ved 118.7 km sten. 
Han hvalp på mtv lidt syd for Hedensted. 
  
Nr 162 og 163.  
De 2 næste i Hedensted Kommune er også leveret i trafikken. 
Og igen er det Kris Hansen der melder en hvalp ind på E-45 2.5 km nord for Hedensted. 
Køn kan ikke bestemmes. 
Og Peter Tønnesen melder en hvalp ind fra Vestvejen ved 98.5 km sten i retning mod Uldum. 
Heller ikke den kan køns bestemmes. 
  
Nr. 164.  
For 4 dage siden blev der kørt en hvalp ned på Barrit skovvej. 
I dag var turen kommet til en voksen næsten samme sted. 

 23-08-2019 
Nummer 165. 

For 12 dage siden blev det lavet en ny foderplads i skoven i Bjerre skov. 

I går morges kom der 4 billeder af Mårhund 

John Ravn ville tage et par timer i stigen i aftes, han kunne nøjes med 10 min, så kom der er tæve hvalp på pladsen. 

Den nåede ikke at tygge af munden før den blev nedlagt. 

Det var en lille en med en vægt på ca 1.5 kg. 

24-09-2019 

Nummer 166-169 

Torben Banke melder en trafikdræbt Han hvalp ind på Vejlevej i Daugård. 

Denne vej har høstet en del i de sidste par måneder. 

På jensgård er der igen skudt en hvalp, som var en tævehvalp, der er stadig hvalpe på besøg på 2 foderpladser på 
stedet. 

Asger og Rene arbejder på sagen. 

På pladsen i Gammel Sole lykkedes det i aftes for John Ravn at skyde en voksen tæve på 7.0 kg ! 

Det er Mårhund nummer 16 på stedet. Siden 24-5-2019 



De er fordelt med 5 voksne tæver. 

3 voksne Hanner. 

8 hvalpe, som køns fordelt var 6 tæver og 2 hanner. 

På dette sted har vi haft foderpladsen lige ved siden af latrinpladsen, men det er ikke det nemmeste sted at skyde, så 
derfor blev pladsen flyttet for en uge siden, så den nu er mere overskuelig, og 30 væk fra latrinpladsen. 

Vi har fået Poul Erik Poulsen fra Barrit Jagtforening til at lave et fint foderrør til stedet. 

Og de sidste 2 nætter har der været besøg på den nye plads. 

John kunne i aftes se 4 gange at en mindre mårhund kom ind på pladsen og hentede små bidder, som den listede ind i 
sivene med og afleverede til Tæven. 

John havde is nok i maven til at satse på en skud chance til den der ikke var meget for at komme ind på pladsen. 

Chancen kom da den stak hoved og forben ind på det slåede spor. 

Og med et fint skud i det tågede vejr kunne han nedlægge Tæven. 

Og så  kom der en trafikdræbt tævehvalp i Tørring. 

Den er fundet på Brædstrupvej i Tørring. 

27-08-2019 

Nummer 170. 

Så kom nr 170 i Hedensted kommune i år. 

Det blev Børge Bonnemann der skød en tæve på 4.7 kg på foderpladsen på Søborgvej i Glud 

29-08-2019 

Nummer 171-175 

På ny høstede marker mellem Stouby og Belle Lykkedes det i aftes at skyde et par Mårhunde, en han og en tæve, begge 
på 6.0 kg. 

Solidt arbejde af jægerne på stedet 

På pladsen i Gammel Sole er der stadig fuld aktivitet. 

Peter Bûlow ville lige smide lidt hundepiller på stedet, og luftede Freja lidt, efter få min var der mårhund i næsen ! og 
Peter kunne gå frem til hende og skyde en stor gal tæve på 8.0 kg. 

Og i aftes lykkedes det for Rasmus Braun at skyde en han på 4.3 kg i området ved Smedskær/Staksrode 

Flot Rasmus 

Og i området ved Rosenvold skød Karsten Beuchert i aftes sin første mårhund. 

Den er skudt samme sted som der er skudt 3 hen over sommeren. 

 

 

 

 



30-08-2019 

Nummer 176. 

Efter mange timer med pasning af fælder og foderplads, gav vedholdende indsats bonus. 

Knud Husballe og Hans Pedersen kunne i dag notere den første mårhund i en af deres fælder i Løsning 

Knud er en af de drivende kræfter i Løsning Jagtforening når de til ser gravene i Løsning og omegn i vintermånederne 
efter Ræv. 

Et par gange har det også givet et par mårhunde, og i dag fik de så den første hvalp fanget i fælde. 

Det var en tævehvalp på ca 4 kg,  

01-09-2019 

Nummer 177 og 178. 

Det er 4 dage siden der i Stouby/Belle området blev skudt et par. 

I aftes 600 meter, fra dette sted, blev der igen på høstede marker skudt et par ! 

En han på 6 kg og en tæve på 4.5 kg. 

01-09-2019 

Nummer 179. 

En tæve på 4.5 kg blev resultatet for  

Undertegnede efter 2 timer i skoven ved Bjerre Engsø. 

Den stille aften gav mulighed for at lytte til ugler, fiskehejre, ænder, canadagæs, smælen fra råvildt, lidt skyderi ved 
vandhullerne i nærheden. 

Lidt lyd af knæk i grene og lidt støj fra sivene, fjernede tankerne fra elefanter og alt det man nu sidder og fundere over 
på en smuk aften 

En lille tæve havde taget plads ved foderpladsen, og den blev ikke generet af at lampen blev tændt. 

03-09-2019 

Nummer 180 og 181 

Efter aktivitet på den anden foderplads i Skoven ved Bjerre Engsø gennem flere nætter, tog undertegnede en lille tur i 
stigen på stedet. 

Jeg var på plads kl. 19.25 og 20.20 kom en hvalp frem til fodrepladsen. 

Den nåede kun at spise i 10 sek. så var den skudt med riffel. 

En lille time senere var der ikke kommet flere til, og ved tjek af den viste det sig at være en tæve hvalp. 

Nicklas Juul Jakobsen har sendt foto af en trafikdræbt mårhund, på Vestvejen ved Uldum, den er kørt ned i aften. 

 

 

 



04-09-2019 

Nummer 182. 

Så blev det igen pladsen i Gammel Sole der kom på tavlen. 

Peter Bûlow skød en tævehvalp på pladsen her i aften. 

06-09-2019 

Nummer 183 og 184. 

Mårhund på Hjarnø. 

Så er Mårhunden også nået til Hjarnø 

Under høst på den lille ø Hjarnø i Horsens fjord, blev der set en voksen mårhund, og på samme mark blev der efter et 
par dage fundet en død, som var taget af mejetærskeren. 

Men der er ikke tvivl om at der var to og at den ene er død. 

På E-45 N ved Hedensted har Vi af Søren Beck fået meldt en trafikdræbt Hvalp. 

Køn ukendt. 

09-09-2019 

Nummer 185. 

Pladsen i Gammel Sole leverede igen  

John Ravn har i aften skudt en han på 5.0 kg på pladsen, der var en mere som ikke ville på skudhold. 

12-09-2019 

Nummer 186. 

På en af foderpladserne i området ved Tørring skød Brian Kring i aften en tæve på ca. 7 kg 

15-09-2019 

Nummer 187. 

Efter at have lavet en lille plads med hundepiller i Staksrode skov, gik der ikke mange dage før der kom mårhund på 
pladsen. 

Og i aftes var Jesper Olesen på plads i stigen, der gik ikke længe inden der var 3 mårhunde og spise af pillerne 

Med haglgeværet lykkedes det Jesper at skyde sin første mårhund 

17-09-2019 

Nummer 188 - 190                                                                         

Bilister er så absolut en af mårhundens store fjender og i det forgangne døgn mistede 2 mårhunde livet i mødet med 4-
hjulede "fartdjævle".                                                                    

Nummer 188 mistede livet på Ølholm bygade. Det var en tævehvalp og den er blevet indmeldt af Brian K og Eskil. Tak 
til de to herrer fra Tørring "mårhundebande" og der er allerede etableret baitplads i nærområdet - hvor man tror der er 
søskende og forældre.                                                                            



Mårhund nummer 189 mistede livet på Herning motorvej - 1 km. før afkørsel til Lindved. Lars Jørgen Andersen har 
stået for indberetningen 

Knap var "blækket" tørt, før "bedemanden" var i telefonen- han er på kursus i "løfteteknik" - ved dog ikke helt hvad det 
er man løfter i baren Med begejstring i stemmen fortalte han - at nummer 190 var 
hjemme.                                                       

Det blev Lasse Rasmussen som blev tævens banemand. Tæven blev skudt på en baitplads nær Tørring og den blev 
skudt med hagl. Tæven vejer 5 kg 

18-09-2019 

Nummer 191-193 

Inden natten var omme leverede Brian Kring endnu en mårhund fra Tørring området. Det var en han med en 
"dødvægt" på 10,1 kg 

I Brund var en Mårhund gået i fælden 

192. Efter lidt bøvl med et glemt bundstykke- kunne vi tage mårhunden i øjesyn - det var en tæve på 5,4 kg. 

Nr 193 blev skudt i Bjerre skov. En han hvalp på 4,5 kg 

20-09-2019 

Nummer 194-195 og 196 

På en nyhøstet Hestebønne mark lykkedes det i aftes for Thomas Due at skyde en han og en tæve :-) 

De blev skudt i Urlev, lige ved siden af skydebanen. 

Det må tynde lidt ud i dem i området ved Urlev. 

Tillykke med dem Thomas. 

Henvendelse fra 4 bilister i morges om nedkørt mårhund på Juelsmindevej ved Daugård. 

Svend Aage Lassen tog et kontroltjek, det var en voksen, men der kunne ikke fastslås køn, på grund af skader. 

22-09-2019 

Nummer 197. 

Karsten Lykkegaard skød i aftes en lille tæve på 4.0 kg. 

Det var på en af pladserne i Klakring/Hosby området, der har gennem en uge været besøg af 2 på pladsen. 

23-09-2019 

Nummer 198-199-200-201 og 202. 

En trafikdræbt er verificeret på Motorvejen ved Lindved, af 3 forskellige 

Peter Bûlov har i aften nedlagt en han og en tæve i grund statsskov, efter nogle dage med stabilitet på pladsen slog han 
til og fik skudt parret 

På pladsen i As-kær kom der billeder af et par Lørdag og Søndag, og i aften var Claus Jensen på plads med 
haglgeværet. 

Med 15 min mellemrum havde han så nedlagt parret der 



Vi var derudover 5 mand på plads ved en majsmark ved Glud hvor vi fik at vide at de arbejdende folk der var i gang 
med at snitte majs, havde set mårhund. 

Det lykkedes ikke at komme på skud af de måske 1-2 der var, de nåede et hegn uden for skudhold. 

 24-09-2019 

Nummer 203-205 

Et batteriskift og en spand katte/Hundpiller på pladsen i Åstrup Kær i Lørdags. 
Søndag og mandag aften var der et par på pladsen. 
De kom tidligt, ca ved 19.25 tiden. 
I dag ville undertegnede sidde i den stille skov et par timer, var i tårnet kl 19.05. 
Kl 19.20 kom en fin mårhund gående ind af sporet mod mig, jeg anede at der var en mere 50 meter bagved, men jeg 
valgte at skyde den der var fremme. 
20 min efter var den anden stille og roligt på vej mod foderpladsen, den tog et par ture ind i skoven på begge sider af 
sporet, men sulten og nysgerrigheden gjorde at den med et stod på foderpladsen. 
Det blev således til et fint par på 8.2 for hannen og 6.2 for tæven. 
Det er det 5 par der er skudt på denne plads i 2019 
  
På en foderplads i Stenderup/Lystrup skoven, nedlagde Peter Bûlow en han 

 25-09-2019 

Nummer 206 - 207 

På pladsen i Stenderup/Lystrup hvor Peter skød en han i aftes, lykkedes det Michael Nygart Carlsen kl 04.00 at skyde 
en stor tæve på 9+ 
På den ene af pladserne i skoven ved Bjerre Engsø, lykkedes det i aften for John Ravn at nedkæmpe en tæve på 5.0 kg. 

 26-09-2019 
  
Nummer 208. 
  
På den anden af pladserne i skovene ved Bjerre Engsø fik Peter Bûlow skudt en stor han, på ikke mindre end 10 kg. 

29-09-2019 
  
Nummer 209 - 210 
  
På Viborg Hovedvej ved Tørring, har Mogens Lindbjerg opsamlet en trafikdræbt mårhund. 
Det var ikke muligt at se hvad køn den har. 
  
2 dage efter at der blev skudt det 5 par i Åstrup kær, ja så var der billeder af en ny mårhund 
Og i aftes og i nat var der så 2 
I aften lykkedes det for John Ravn at skyde den ene, det var en tæve på 7.3 kg  

 30-09-2019 
  
Nummer 211 og 212 
  
Efter at der på pladsen ved Lottrup/Klakring har været aktivitet gennem en uge, lykkedes det i aften for Karsten 
Løkkegaard at skyde en tæve på 6 kg. 
Karsten er vedholdende og nu går han efter hannen på stedet. 
  
  
Nicklas Juul Jakobsen har her i aften aflivet en han på 6 kg, det gjorde han på Skanderborgvej mellem vester Ørum og 
Sindbjerg Kirke. 



 01-10-2019 
  
Nummer 213. 
  
Jægerne på Ørumgaard ved Daugård melder ind at de har skudt en tæve på 8 kg 
Der bliver skudt en del i området, og vi håber at nabo jægerne i området også har focus på at de er der 

03-10-2019 
  
Nummer 214. 
I området ved Hosby fik Thomas Due i aften fat i en han på 5 kg. 
Den kom på åben mark, og den blev skudt med riffel. 

04-10-2019 
  
Nummer 215 
  
Så lykkedes det at få fat i Hannen i Åstrup Kær 
Den har været på pladsen hver nat siden Tæven blev skudt, men lidt ustabil i tiderne. 
Den stille nat og den fine stjernehimmel gjorde at john Ravn fravalgte dynen og tog en chance at den ville komme i nat. 
Han spottede at den lå på siden og sov lidt væk fra foderpladsen, den lå på siden, efter 25 min rejste den sig og gabte !  
Fra skydestokken fik John sendt en perfekt kugle, og kunne så tage hjem under dynen igen, med en 7 kg han i bagage 
rummet. 

07-10-2019 
  
Nummer 216. 
  
For en uge siden blev der i området ved Kalhave observeret mårhund. 
Gårdens ejer fik sammen med Lasse Rasmussen og Paw Sørensen hurtigt etableret en foderplads. 
Der har så hen over ugen været mårhund hver nat. 
I aftes sad Lasse og Paw så på plads, og kl 01.00 kom der ikke mindre end 3 mårhunde på pladsen. 
Det lykkedes for Paw at skyde en fin han på 8 kg. 

09-10-2019 
  
Nummer 217. 
John Ravn har her i aften skudt en han på 6 kg på pladsen i Gammel Sole 

10-10-2019 
  
Nummer 218 og 219 
  
Så fik Søren Bonde skudt en stor han i Brund/Stourup området. 
Det er i en lille mose, som der har været majs omkring. 
I forbindelse med snitning af maj, så maskinførene en mårhund for et par uger siden. 
Med stor velvilje fra landmanden Henrik Gravesen, som ringede prompte med tippet og efterfølgende opsatte kamera 
og fodrede på stedet, opsatte vi i denne uge et kamera med mms, og i aftes var de der 21.20, så i aften burde de komme 
lidt før. 
Det gjorde de også og Søren leverede en flot han på 9 kg. 
Tillykke til Søren og stor tak til Henrik Gravesen for hans velvilje til at vi må arbejde på stedet. 
Det flytter noget når alle hjælpes ad med det. 
  
Og vi fortsætter med en tæve på 7 kg 
Skudt i aften i området ved Tørring kl 19.00 på en af foderpladsen der. 
Lasse Rasmussen fik afgivet et fint skud til den, der var en mere men den havde ikke lyst til at komme på skudhold. 



11-10-2019 
  
Nummer 220. 
  
Michael Nygart Carlsen fik lidt efter midnat fat i en han på 8.5 kg. 
Den er skudt på en af pladserne i skoven ved Stenderup/Lystrup. 
Der er en mere på stedet, men den skal ikke vide sig sikker i den nærmeste fremtid. 

12-10-2019 
Nummer 221. 
  
Under en hyggelig jagt i Stourup skov fik Frederik Daugaard pludselig på posten besøg af 2 mårhunde. 
Det lykkedes ham at få skudt den ene, som viste sig at være en tæve på op mod 10 kg. 

15-10-2019 
Nummer 222. 
  
Så fik Michael Nygart Carlsen også fat i tæven på pladsen i Stenderup/Lystrup. 
Den mødte op på pladsen i aftes 19.35 og da var Michael klar. 

 17-10-2019 
Nummer 223 og 224. 
  
Efter ro i et stykke tid på foderpladsen i Hosby/As Hoved området tikkede der i nat 2 billeder ind af en mårhund. 
Mange gange har vi fået billeder fra en plads hvor der kommer nye mårhunde midt på natten, og så konstateret at de 
aftenen efter kommer tidligt, for nu har de fundet mad. 
Med den erfaring i mente, satsede Carsten Lykkegaard  på det og var på plads i tårnet kl 19.30. 
Og 21.25 kunne han se i natspotteren at de kom gående under tårnet, da de var fremme på pladsen, blev lampen tændt 
og så lykkedes det ham at få dem begge skudt 
Da feberen havde lagt sig og han kunne tjekke op på dem, viste det sig at være en tæve på 9 kg og en han på 8.4 kg. 

24-10-2019 
Nummer 225. 
  
Her i aften fik Peter Bülow skudt en fin tæve på 8.5 kg. 
Det er i skoven ved grund, der har i et par dage været besøg på pladsen af et par. 

02-11-2019 
nummer 226 og 227 
  
226 På en fællesjagt i løsning området på vandmøllevej, lykkedes det i dag for Thyge Thygesen at nedlægge en han på 
6.5 kg med haglbøssen. 
  
227 Efter besøg på pladserne på Jensgaard gennem et stykke tid, dog uden nogen fast rytme, fik Renè Ammitzbøll her i 
aften overlistet en stor han. 
Der er mindst 1 mere i området, og mon ikke Renè og Asger får fat i den inden længe 

 14-11-2019 
Nummer 228 
  
Efter at der den 24 okt på en lille fælles jagt i Stourup skov blev skudt en stor flot tæve på 10 kg, og set en mere 
sammen med den, fik lodsejeren hurtigt etableret en foderplads på stedet. 
Der gik ikke længe inden der var mårhund på besøg på pladsen, men stedet kan drille lidt med " mosekonebryg " 
I aftes listede Kasper Jensen op i stigen som er opsat på stedet ved foderpladsen, og da der gennem nogle dage har 
været besøg næsten på klokkeslæt var alt klar 
Og da der kom 2 Mårhunde på pladsen var Kasper også klar. 



Og så fik han skudt sin første mårhund 
Endnu en stor tæve på 10 kg. 
De næste par aftener er Kasper på plads for at forsøge at skyde hannen også. 

16-11-2019 
Nummer 229 
  
På en jagt på Stougaard ved Tørring i dag lykkedes det for Torben påske at skyde en han, som hunden fik kontakt med 
i et sivområde. 

17-11-2019 
Nummer 230 
  
I området ved Daugård/Assendrup lykkedes det i dag for Lena Lisberg og jule at smide en tæve på 6 kg ud af en grav 
med deres Jack Russel terrier. 

20-11-2019 
Nummer 231 og 232 
  
I Grund skov mellem Stouby og Belle, fik Michael Nygart Carlsen i aftes " Full Hus " da han på foderpladsen fik en han 
på 9 + og en tæve på 8 :-) 
Flot Michael 

 22-11-2019 
Nummer 233 
  
John Ravn fik i aften fat i en han på 9.5 kg i gammel sole. 

26-11-2019 
Nummer 234  
  
I området ved Ørum fik Mikkel i aftes skudt en tæve på 8.5 kg. 

09-12-2019 
  
nummer 235 
  
I Lørdags opsatte Claus Jensen et af de nye kameraer som Danmarks naturfredningsforening i Hedensted har stillet til 
rådighed. 
Det var på pladsen i Overby, allerede lørdag aften var der en mh på billeder, og i aftes igen, hele aftenen. 
Derfor var det hele klar til i aften, og Claus var på plads 18.30 
Kl 19.20 kom den ganske som ventet, og med et hagl skud fik Claus den skudt. 
Det var en tæve, stor var den ikke, kun 3.8 kg. 
Ved nærmere eftersyn kunne årsagen tydelig ses, den havde ingen bagben ! en stump på 5-8 cm var hvad der var af 
højre bagben, og slet ingen ben i venstre side. 
Det mest sandsynlige er at den har været i nærkontakt med en høst/Hø maskine tidligere på året, men at den har 
kunnet holde livet i dette moseområde i så lang tid på 2 ben, viser at de har stor vilje og den har kunnet finde lidt føde 
trods de svære skader, der var fin sammengroning og pels i det skadede område. 
Det var bestemt en god en at få fat i. 

 
 
 
 
 
 
 



 29/12-2019 
Nummer 236 & 237 
  
Der lykkedes i aftes Carsten Lykkegaard at skyde en han på foderpladsen i Hosby/As hoved området. 
Der var 2 styk men skud til nummer 2 var ikke muligt, det var som så ofte før hannen der hentede foder til fruen, 
imens hun sad på behørig afstand og ventede på at få bragt lidt julemad 
  
Under tjek af Grave på Jensgaard i dag, fik Lena Lisberg, Asger Skov, Renè Ammitzbøl og Thomas fat i en enlig han 
der sad og hyggede sig i en naturgrav 
  

 


